Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 № 7//

с. Белый Яр

О внесении изменений в
муниципальную
«Модернизация и

программу
реформирование

жилищно-коммунального хозяйства
Алтайского района на 2021-2025
годы», утвержденную постановлением
администрации Алтайского района
от 15.10.2020 №432

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования
Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация и
реформирование жилищно-коммунального хозяйства Алтайского района на 2021—
2025 годы», утверждённую постановлением администрации Алтайского района
от 15.10.2020 № 432 (в ред. от 01.03.2021 № 148, 16.04.2021 № 290, 25.06.2021
№488, от 07.07.2021 № 509, от 28.07.2021 № 559, от 31.08.2021 № 680,
от 21.09.2021 № 732, от 12.11.2021 № 833, от 02.12.2021 № 886, от 21.12.2021
№ 930, от 14.03.2022 № ИЗ), (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований

Общий объём финансирования на весь период реализации
Программы составляет 156 233,3 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2021 год - 15 835,3 тыс. рублей;
2022 год - 41 640,0 тыс. рублей;
2023 год - 16 420,0 тыс. рублей;
2024 год - 11 005,0 тыс. рублей;
2025 год - 71 333,0 тыс. рублей,
из них:
за счет средств бюджета муниципального образования

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

Алтайский район составляют 135 233,3 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2021 год - 15 835,3 тыс. рублей;
2022 год - 20 640,0 тыс. рублей;
2023 год - 16 420,0 тыс. рублей;
2024 год - 11 005,0 тыс. рублей;
2025 год - 71 333,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Республики Хакасия стравляет
21 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год - 21 000,0 тыс. рублей.

3

«4. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

№
п/п Наименование мероприятия

ГРБС
(ответственный
исполнитель)

Всего по
годам, тыс.

рублей

Объёмы бюджетных ассигнований по годам:

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 1. Обеспечение безаварийного функционирования коммунальной инфраструктуэы в сфере теплоснабжения

1

Основное мероприятие 1. «Модернизация
тепловых сетей и котельного оборудования» Управление

финансов
администрации

Алтайского района,
Управление
ЖКХЭТиС

администрации
Алтайского района

17 259,4 5 619,4 5 080,0 2 750,0 1 150,0 2 660,0

в том числе: бюджет Республики Хакасия 2 000,0 - 2 000,0 - - -
бюджет муниципального образования 15 259,4 5 619,4 3 080,0 2 750,0 1 150,0 2 660,0

1.1

Мероприятие 1.1.
«Техническое перевооружение тепловых сетей и
котельного оборудования», всего:

17 259,4 5 619,4 5 080,0 2 750,0 1 150,0 2 660,0

в том числе: бюджет Республики Хакасия 2 000,0 - 2 000,0 - - -
бюджет муниципального образования 15 259,4 5 619,4 3 080,0 2 750,0 1 150,0 2 660,0

Задача 2. Обеспечение безаварийного функционирования коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения

2

Основное мероприятие 2.
«Модернизация сетей водоснабжения»

Управление
финансов

администрации
Алтайского района,

Управление
ЖКХЭТиС

администрации
Алтайского района

81 606,9 10 215,9 35 390,0 12 175,0 9 155,0 14 671,0

в том числе: бюджет Республики Хакасия 18 500,0 - 18 500,0 - - -
бюджет муниципального образования 63 106,9 10 215,9 16 890,0 12 175,0 9 155,0 14 671,0

2.1

Мероприятие 2.1.
«Техническое перевооружение инженерных
сетей водоснабжения», из них:

74606,9 10 215,9 28390,0 12 175,0 9 155,0 14 671,0

в том числе: бюджет Республики Хакасия 11 500,0 0 11 500,0 0 0 0
бюджет муниципального образования 63 106,9 10 215,9 16 890,0 12 175,0 9 155,0 14 671,0

2.2

Разработка проектно-сметной документации
(строительство системы водоснабжения
с. Подсинее, с. Новороссийское)

7000,0 - 7000,0 - - -

в том числе: бюджет Республики Хакасия 7000,0 - 7000,0 - - -
Задача 3. Обеспечение безаварийного функционирования коммунальной инфраструктуры в сфере водоотведения

3 Основное мероприятие 3.
«Модернизация сетей водоотведения»

Управление
финансов 54 772,0 - 590,0 90,0 540,0 53 552,0

4

в том числе: бюджет Республики Хакасия администрации
Алтайского района,

Управление
ЖКХЭТиС

администрации
Алтайского района

500,0 - 500,0 - - -

бюджет муниципального образования 54 272,0 - 90,0 90,0 540,0 53 552,0

3.1

Мероприятие 3.1.
«Техническое перевооружение инженерных
сетей водоотведения», из них:

54 772,0 - 590,0 90,0 540,0 53 552,0

в том числе: бюджет Республики Хакасия 500,0 - 500,0 - - -
бюджет муниципального образования 54 272,0 - 90,0 90,0 540,0 53 552,0

Задача 4. Обеспечение эффективности использования энергетических ресу эсов на территории Алтайского района

4

Основное мероприятие 4.
«Техническое перевооружение инженерного
оборудования на основе энерго-,
ресурсосберегающих технологий»

Управление
финансов

администрации
Алтайского района,

Управление
ЖКХЭТиС

администрации
Алтайского района

2 595,0 - 580,0 1 405,0 160,0 450,0

4.1
Мероприятие 4.1.
«Энергоэффективное использование
энергоресурсов»

2 595,0 - 580,0 1 405,0 160,0 450,0

Всего по программе: 156 233,3 15 835,3 41 640,0 16 420,0 11 005,0 71 333,0
в том числе: бюджет Республики Хакасия 21 000,0 - 21 000,0 - - -
бюджет муниципального образования 135 233,3 15 835,3 20 640,0 16 420,0 11 005,0 71 333,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о. главы Алтайского района В.А. Рудских